باقاعدہ علاج معالجہ کے باوجود کوئی افاق نہ ہوا۔ مارچ ۱۹۸۰ء میں اپنے برادرانِ نسبتی کے پاس صادق آباد ضلع رحیم یار خاں تشریف لے گئے۔ انتہائی ضعف و علامت کے باوجود وفات سے چند روز قبل چک کا قبرستان دیکھتے گئے۔ بالآخر علاقہ تھقل کی اس صاحبِ علم و فضل شخصیت نے ۱۰ رجب المرجب ۱۴۰۱ھ (مطابق ۱۵ مئی ۱۹۸۱ء) بروز جمعہ جانِ جاں آفرین کے سپرد کر دی۔ اِنَّا لِلّٰهِ وَ اِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ۔

ان کی وفات پورے علاقہ تھقل کے لیے علمی طور پر ناقابل برداشت حادثہ ہے۔ قحط الرجال کے دور میں مرحوم ایک نابغہ روزگار ہستی تھے، جن کے انتقال سے پورے علاقہ اور جماعت اہل حدیث میں ایک عظیم علمی تھلا پیدا ہو گیا ہے۔